

Tillstånd att upprätta deklARATIONER om ursprung

Varor kan bli tullfria eller få tullnedsättning i mottagarlandet om du kan visa att de har ursprung i EU eller i vissa andra länder. Om du regelbundet exporterar förmånsberättigade varor, kan du söka tillstånd att upprätta deklARATIONER om ursprung på fakturor eller andra kommersiella dokument, oavsett sändningens värde.

Ansökan om tillstånd

Ansökan om tillståndet ska göras av företagets huvudkontor, även om den gäller verksamheten vid en annan del av företaget. Ansökningsblanketten, Tv 786.19 finns på vår webbplats, tullverket.se/Blanketter. Den juridiska personen i fråga är ansvarig för hur tillståndet används.

Tullverket kan godkänna att du får använda tillståndet för export från andra EU-medlemsländer än Sverige. Du måste då specificera de varuflöden det gäller för Tullverket som sedan anmäler dem till tullmyndigheterna i de berörda medlemsländerna.

Deklarationerna om ursprung ska i dessa fall upprättas i Sverige och, när så krävs, kontrolleras av Tullverket.

Företaget måste ha en eller flera personer utsedda som bevakar att ni bara utfärdar deklARATIONER om ursprung för varor som uppfyller villkoren i aktuella frihandelsavtal eller förordningar. I handboken *Frihandelsbestämmelser vid import och export* som finns på tullverket.se (under sökorden Ursprungsvaror och Tillstånd) kan du läsa om frihandel och ursprung samt om tillståndet.

TullSvar, 0771-520 520 kan också hjälpa till med information.

Underskrift av deklARATIONER om ursprung

Ett företag som vill vara befriat från kravet på underskrift av deklARATIONER om ursprung kan kryssa i en ruta på ansökningsblanketten och på så sätt lämna en försäkran om att ta samma fulla ansvar för alla fakturadeklARATIONER som upprättas som om de var undertecknade för hand. Bifoga de handlingar som specificeras i blanketten och sänd ansökan till

Tullverket
Box 12854
112 98 Stockholm

Information om ursprungsdokumentation

När du tar upp viss exportvara i en deklARATION om ursprung måste du ha en komplett dokumentation som visar att varan uppfyller ursprungsreglerna och övriga villkor i frihandelsbestämmelserna.

Tullverket ska när som helst kunna kontrollera att deklARATIONERNA är riktiga, dels när en utländsk tullmyndighet begär det, dels utan någon sådan begäran enligt Tullverkets kontrollförelägganden. Dessutom

behöver dina kunder kunna lita på dina deklara- tioner. Kunderna riskerar att behöva betala tull i efterhand om deklARATIONERNA är felaktiga.

Varor som ni inte själva har tillverkat eller bearbetat

Om exportvarorna har tillverkats av ett annat företag inom EU, får du styrka varornas ursprung genom ursprungsbevis i form av så kallade leverantörs- deklARATIONER från din leverantör¹. Leverantören kan i sin tur kontrolleras av Tullverket.

Om varorna har ursprung i ett land utanför EU och sådant ursprung är tillåtet enligt det avtal du ska tillämpa, ska du kunna styrka ursprunget med ursprungsintyg från den utländska leverantören eller, om ursprungsintyget förvaras hos Tullverket, med ett tulltaxeringsbeslut som visar att ursprunget styrkts vid importtillfället.

Varor som ni själva har tillverkat eller bearbetat

Om ditt företag har tillverkat exportvarorna, måste ni själva bevisa att ni har uppfyllt ursprungs- reglerna. Den ”tillräckliga bearbetning eller för- ädling” inom EU som krävs för att produkten ska omfattas av frihandeln hittar du i listor i de olika avtalen och förordningarna.

Listorna är uppbyggda enligt samma varunomen- klatur (HS) som tulltaxan. De fyra första siffrorna i varukoden, HS-numret, avgör vilken ursprungs- regel som gäller. TullSvar kan hjälpa dig med HS- nummer för dina varor.

För att avgöra om en vara som du själv har tillverkat uppfyller reglerna, måste du göra en ursprungskalkyl för varan (se exempel nedan). Kalkylen kan vara enkel eller komplicerad beroende på vilka regler som gäller. Importerade material som

du använder i tillverkningen, dvs. delar, kompen- ter, halvfabrikat, råvaror etc., är antingen ”tillåtna” eller ”otillåtna” enligt reglerna, ofta beroende på vilket bearbningsstadium de befann sig i när de importerades till EU.

Ibland kan du behöva styrka att en viss bear- betning eller förädling redan har gjorts inom EU. Det gör du med hjälp av en leverantörsdeklARATION från det företag som har utfört bearbetningen eller förädlingen.

Hur mycket av ett visst slags material som får användas begränsas ofta värdemässigt. Dokumenta- tionen består då oftast av inköpsfakturer.

Om vissa inköpta material redan har status som ”ursprungsvaror” behöver man inte bedöma om de är tillåtna eller inte. Sådana material är alltid tillåtna om deras ursprung styrks med leverantörsdeklARA- tioner eller ursprungsintyg.

Exempel på en ursprungskalkyl

Tillverkad exportvara	Varans HS-nr (fyra siffror)	Varans pris fritt fabrik*			
Material för till- verkningen	Materialens HS-nr (fyra siffror)	Använda kvantiteter*	Kvantiternas värde*	Materialens ursprungs- status* och ursprungs- land	
1.					
2.					
3.					
4.					
5.					
etc.					

* Styrkande dokument kan krävas

¹ Bestämmelserna om leverantörsdeklARATIONER finns i rådets för- ordning (EG) nr 1207/2001, ändrad genom rådets förordning (EG) nr 1617/2006. Se EGT nr L 165 för 2001 respektive EUT nr L 300 för 2006.



Box 12854, 112 98 Stockholm
Telefon: 0771-520 520
tullverket.se